
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 208 DEL 21/07/2017 
 
 
OGGETTO: CIG ZB71F1B241 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
FORNITURA TESTI PER ALUNNI SCUOLE PRIMARIE B. CROCE E P. 
LUDOVICO DA CASORIA A. S. 2017/2018 PER AUMENTO PREZZI 
MINISTERIALI. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.671
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 208 

 

Oggetto: CIG ZB71F1B241 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 

TESTI PER ALUNNI SCUOLE PRIMARIE B. CROCE E P. LUDOVICO DA 

CASORIA A. S. 2017/2018 PER AUMENTO PREZZI MINISTERIALI. 

 

Il Responsabile Settore Amministrazione 

 

Visto l’art. 21 del  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Premesso che:  

- Come ogni anno, sono stati  acquistati i libri di testo per gli alunni delle scuole primarie B. 

Croce e P. Ludovico da Casoria per l’a.s. 2017/2018 e, da consultazioni  della pagina web del 

MIUR, è risultato che: “per l’anno scolastico 2017/2018 sono confermati i prezzi di copertina 

dei libri di testo per la scuola primaria definiti per l’anno scolastico 2016/2017, eventualmente 

incrementati del tasso di inflazione programmato per l’anno 2017.”; 

- con determina della scrivente n. 168 del 23/06/2017 R.G. 561 è stato dato incarico alla ditta Il 

Triangolo Srl, con sede in Casoria alla Via Capri, 2, P. IVA 07686841219, per la fornitura dei 

libri per le scuole primarie B. Croce e P. Ludovico da Casoria,  per un totale di n. 1108 testi e 

per l’importo di € 10.790,08 al netto dello sconto del 7 %, IVA e  spese di trasporto comprese, 

in quanto non sono presenti convenzioni Consip e  tali prodotti non sono disponibili sul MEPA;  

- per le vie brevi, la predetta ditta trasmetteva il decreto del MIUR n. 391 del 07/06/2017, che 

prevede l’aumento dei prezzi per i libri di testo per gli alunni delle scuole elementari;  

  

Visto che: 

- è necessario integrare l’impegno di spesa, assunto con la determina succitata, per € 92,33, in 

seguito all’aumento dei prezzi ministeriali; 

- la spesa di € 92,33  trova copertura al codice di bilancio  n. 4.07.1.0104 – intervento  68000 del 

bilancio corrente disponibile; 

 

D E T E R M I N A  

 

- di integrare l’impegno di spesa assunto con la determina della scrivente n. 168 del 23/06/2017 

R.G. 561, di € 92,33 a favore della ditta  Il Triangolo Srl, con sede in Casoria alla Via Capri, 2, 

P. IVA 07686841219, fornitrice dei testi scolastici per le scuole primarie B. Croce e P. 

Ludovico da Casoria; 

 

- di imputare la somma di € 92,33  al codice di bilancio  n. 4.07.1.0104 – intervento  68000 del 

bilancio corrente disponibile; 

 

- di dare atto: 

o è stato acquisito il Durc in corso di validità; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

o che risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in 

considerazione dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in corso; 

o cha a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente; 

o di avere acquisito tutta la documentazione comprovante il possesso dei requisiti dell’art. 80 

del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

o che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

o di dare atto che la somma complessiva di € 92,33 trova copertura al codice di bilancio  n. 

4.07.1.0104 – intervento  68000 del bilancio corrente disponibile; 

o che sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari e il pagamento di € 92,33 verrà effettuato mediante bonifico bancario le cui spese 

saranno a carico di questo Ente, sul conto corrente dedicato n. 

IT04K0101003407100000004285. 

 

 
 

      IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE 

                                                                                      f.to Sonia Guidetti 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

679

CIG ZB71F1B241 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA TESTI PER ALUNNI
SCUOLE PRIMARIE B. CROCE E P. LUDOVICO DA CASORIA A. S. 2017/2018 PER AUMENTO
PREZZI MINISTERIALI.

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 208 Nr. adozione generale: 671
21/07/2017Data adozione:

21/07/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/07/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


